

# Remigiusz Sobański

---

"Zeszyty Naukowe KUL", 12, 1969, nr  
2 : [recenzja]

---

Prawo Kanoniczne : kwartalnik prawno-historyczny 14/3-4, 408

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## ZESZYTY NAUKOWE KUL 12 (1969)

Czasopismo to przynosi w r. 1969 jeden artykuł z dziedziny prawa kościelnego. Ks. bp W. Wójcik przedstawił artykuł *Prace nad nowym kodeksem prawa kanonicznego* (nr 2, s. 43—54).

W pierwszej części artykuł omawia zorganizowanie Komisji, podaje etapy jej rozwoju oraz stan liczebny. Szczegółowo omawia cele wytknięte nowej kodyfikacji — zarówno w świetle enuncjacji papieskich jak i głosów kanonistów i teologów, które syntetycznie referuje. Przedstawiając metody pracy autor zauważa, że wprawdzie konieczna jest pewna dyskrekcja, ale specjalna tajemniczość wydaje się zbędna. Wreszcie ocenia postępy prac redakcyjnych wg stanu z wiosny 1968 r.

*Ks. Remigiusz Sobański*

STUDIA THEOLOGICA VARSAVIENSIA (wydawnictwo ATK w Warszawie, Wydział Teologiczny). W roczniku 7 (1969) oraz w roczniku 8 (1970) nr I jeden tylko artykuł dotyczy ściśle prawa kanonicznego.

*Studia theologica varsaviensia*, 7 (1969), nr 1, ss. 133—171. *Działalność synodalna biskupa Macieja Drzewickiego w diecezji włocławskiej* (1514—1531). — Ks. Henryk Rybus.

Autor wyjaśnia istniejące rozbieżności co do liczby i terminów synodów odbytych przez bp Drzewickiego w czasie zarządzania diecezją włocławską. Przedstawia przebieg i statuty synodu we Włocławku z 1516 r., tło i historię zamieszek w Gdańsku zakończonych synodem również w 1516 r. Następne synody to odbyły we Włocławku w 1525 i ostatni w Gdańsku w 1526. Uchwały ich nie są znane.

*Ks. Antoni Gościński*

## ANGELICUM

Kwartalnik Papieskiego Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu w Rzymie. Wychodzi w Rzymie. Posiada w zasadzie dwa działy: 1) *Dissertationes et notae*, 2) *Recensiones librorum*. W niektórych numerach mamy nadto: *Libri ad Directionem missi*. Cena abonamentu rocznego wynosi: dla Włoch — 2500 lir, poza Italią — 3000 lir, albo 5 dolarów USA.

46 (1969) fasc. 1—2

J. Card. Słypyj Kobernyckij - Dyckovskij, *S. Tommaso e la Scienza Teologica e Filosofica nell'Oriente* (s. 3—15).

Jest to tekst przemówienia wygłoszonego na akademii w dniu św. Tomasza z Akwinu na uniwersytecie Angelicum w Rzymie. Św. Tomasz z Akwinu studiował specjalnie teologię i filozofię wschodnią na polecenie Urbana IV Papieża, z którym szukał pojednania cesarz Michał Paleolog, obawiając się nowych krucjat przeciw Konstantynopolowi. Owocem studium św. Tomasza było dzieło *De erroribus Graecorum*. Opierając się w swych rozważaniach na filozofii Arystotelesa i pismach Ojców Greckich, św. Tomasz dokonał zbliżenia Wschodu i Zachodu. Wschodni Ojcowie Soborowi zetknęli się ze św. Tomaszem na Soborze w Lionie. Po upadku Konstantynopola w 1453 roku nowym centrum wiedzy filozoficznej i teologicznej dla chrześcijan wschodnich stał się Kijów. Ruski Metropolita katolicki Józef Rutskij wprowadził do semi-